
  

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

Janar 2026 

Nr.  Data e 

kërkesës 

Objekti i kërkesës 

 

 

Data e 

përgjigjes 

Përgjigje 

 
Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës 

Tarifa 

 

 

1. 05.01.2026 Kërkesë për kopje të 

dokumentacionit zyrtar lidhur me 

zbatimin e detyrave të Strategjisë 

Kombëtare kundër Ndërhyrjeve 

të Huaja dhe Dezinformimit 

2025–2030 për Ministrinë e 

Mbrojtjes 

09.01.2026 Strukturat përkatëse 

të Ministrisë së 

Mbrojtjes zbatojnë 

planet e veprimit të 

miratuara për 

reagim dhe 

koordinim, në rast 

sulmesh kibernetike 

dhe cënimi të 

sigurisë së 

sistemeve TIK, 

përmbajtja e të 

cilëve është i 

klasifikuar dhe si i 

tillë menaxhohet në 

përputhje me ligjin 

10/2023 “Për 

informacionin e 

klasifikuar”. 

E plotë  0 

2. 05.01.2026 Kërkesë për Informacion për 

kontratën e dhurimit të avionit 

nga qeveria turke 

13.01.2026 

Kthim.docx

 

E plotë 0 

3. 08.01.2026 Kërkesë për informacion për disa 

avionë të operuar nga kompania 

Pallas Aviation kanë kaluar 

transit në Tiranë më 22 dhjetor 

2025.  

08.01.2026 Referuar email tuaj, 

ju bëjmë me dije se 

informacionet që 

lidhen me 

veprimtarinë, 

lëvizjet dhe 

misionet e avionëve 

ushtarakë te 

vendeve aleate dhe 

partnere janë të 

natyrës 

operacionale dhe 

trajtohen në 

përputhje me 

rregullat e sigurisë. 

Për sa më sipër, 

këto të dhëna nuk 

mund të bëhen 

publike apo të jepen 

E plotë 0 



për qëllime 

informimi. 

 

4. 14.01.2026 Kërkesë për informacion për 

financime publike për OJF dhe 

bashkëpunime me OJF 

16.01.2026 Ju informojmë që 

Ministria e 

Mbrojtjes nuk ka 

mbështetur 

financiarisht OJF, 

si edhe nuk ka kryer 

konsultime publike 

me OJF. 

E plotë 0 

5. 15.01.2026 Kërkesë për informacion për 

përmbytjet 

 

23.01.2026 

Kthim pergjigje 

.al.docx
 

E plotë 0 

6. 16.01.2026 Kërkesë për informacion për 

pronarët fundorë të kompanisë 

“ARCHIRODON 

CONSTRUCTION (OVERSEAS) 

COMPANY LIMITED”? 

 

 

19.01.2026 Referuar kërkesës 

tuaj për 

informacion dhe 

vënie në dispozicion 

dokumentacioni,  ju 

bëjmë me dije se kjo 

kërkesë nuk është 

në kompetencë të 

Ministrisë së 

Mbrojtjes. 

 

E plotë 0 

7. 20.01.2026 Kërkesë për informacion për 

përfaqësuesin e Ministrisë së 

Mbrojtjes në Urdhrin e 

Psikologut  

 

26.01.2026 

K.Pergjigje.docx

 

E plotë 0 

7. 21.01.2026 Kërkesë për informacion për 

bordet e institucioneve të 

kontrollit të cilësisë dhe 

mbikëqyrjes në varësi të 

Ministrisë së Mbrojtjes 

 

22.01.2026 Në vijim të kërkesës 

tuaj, ju bëjmë me 

dije se Ministria e 

Mbrojtjes është e 

strukturuar në 

Drejtori të 

Përgjithshme, 

Drejtori dhe Sektor. 

Shtabi i 

Përgjithshem 

funksion gjithashtu 

me ndarje në 

drejtori dhe sektore, 

të cilat jane 

tëpublikuara në 

webfaqen 

e  Ministrise së 

Mbrojtjes 

(Organigrama).  

E plotë 0 



Pra, Ministria e 

Mbrojtjes nuk ka 

borde të kontrollit 

të cilësisë dhe të 

mbikëqyrjes. 

8. 29.01.2026  

A i ka paraqitur Kryeministri 

Kuvendit të RSH-së dhe 

Presidentit të Republikës një 

raport të përvitshëm për 

gjendjen e sigurisë kombëtare 

gjatë vitit 2024 dhe 2025? Nëse 

po, a mund të kemi një kopje të tij 

ose përmbledhje të shkurtër?  

 

A është diskutuar raporti mbi 

gjendjen e sigurisë kombëtare në 

seancë plenare ose në 

komisionin përkatës të sigurisë 

gjatë vitit 2024 dhe 2025? Nëse 

po, a mund të kemi një link të 

diskutimit ose përmbledhje të tij?  

 

 

04.02.2026 Ne vijim të email 

tuaj, ju bëjmë me 

dije se pyetjet tuaja 

janë kompetence e 

kabinetit qeveritar.  

 

Ministria e 

Mbrojtjes dhe 

Shtabi i 

Përgjithshem i FA 

informon pushtetet 

dhe autoritetet e 

drejtimit e të 

komandimit të 

Forcave të 

Armatosura të 

Republikës së 

Shqipërisë sipas 

përcaktimeve në 

ligjin Nr. 64/2014 i 

ndryshuar. 

E plotë 0 

 


